que es la presentación del tema del informe de la empresa YISUS y podríamos ampliar 
también este tema del informe de morosidad. 
En este caso es importante destacar que se está partiendo de una cartera con una 
morosidad mayor a 91 días, de los cuales se registran 29 operaciones con un saldo de 
₡123.269.000,00 (ciento veintitrés millones doscientos sesenta y nueve mil colones)  
De estas 29 operaciones hay algunos que están en arreglo de pago. En este caso: 
- 6 se mantienen en arreglo y cumplen en tiempo y forma. 

- 2 de los casos están en un proceso de refundición con líneas especiales. uno de 
estos, mañana se va a formalizar, entonces ya tendríamos aquí una mejora en las